АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.09.2022                                                                              № 1359

город Серов

О внесении изменений в постановление

администрации Серовского городского

округа от 10.06.2022 № 819

«Об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных

организаций Серовского городского

округа»

В соответствии со статьей 33-1 Закона Свердловской области от 15 июля

2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»,  руководствуясь

статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа

от 10.06.2022 № 819 «Об организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций Серовского городского округа» следующие

изменения:

подпункт 1 пункта 1 дополнить подпунктами «в» и «г» следующего

содержания:

«в) детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики

и Луганской Народной Республики (основание: заявление родителей, страховой

номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется директором

муниципальной общеобразовательной организации, копии справок, выданных

воинскими частями, военными комиссариатами, органами, в которых

гражданин проходит (проходил) службу, приказ директора муниципальной

общеобразовательной организации);

г) граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно

проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших

 2

на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке

(основание: заявление родителей, страховой номер индивидуального лицевого

счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося,

копия которого заверяется директором муниципальной общеобразовательной

организации (для граждан Российской Федерации), свидетельство

о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации,

адресная справка, выданная отделом по вопросам миграции межмуниципального

отдела МВД России «Серовский», приказ директора муниципальной

общеобразовательной организации);».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского

городского округа                                         В.В. Сизиков

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-22T16:23:23+0500